
Uchwała Nr 177/2012

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w  sprawie umorzenia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Gminy 

Kamień.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591  

z późn. zm.) - Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala,co następuje:

umarza  się postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały 

Nr XXIII/122/2012 Rady Gminy Kamień z dnia 23 listopada 2012 r. w sprawie wprowadzenia 

zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Kamień.

Uzasadnienie

Uchwałą Nr 147/2012 z 4 grudnia 2012 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w  Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części 

uchwały Rady Gminy Kamień, o której mowa w sentencji.

Kwestionowaną uchwałą Rada Gminy Kamień wprowadziła zwolnienia od podatku od 

nieruchomości, w tym m. in. dotyczące budynków lub ich części oraz gruntów zajętych na 

potrzeby prowadzenia  działalności  oświatowej  (§ 1 pkt  5 uchwały).  Uczyniła  to  zgodnie  

z dyspozycją art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.), stanowiącego podstawę prawną ocenianej 

uchwały.  Wskazany przepis  uprawnia  radę  gminy do  wprowadzenia,  w  drodze  uchwały, 

innych zwolnień przedmiotowych niż określone w jego ust. 1.



Po  dokonaniu  wstępnej  oceny  Kolegium  uznało,  że  wskazane  zwolnienie  jest 

wprawdzie  zwolnieniem  przedmiotowym,  innym  niż  wskazane  w  art.  7  ust.  1  ustawy  

o podatkach i opłatach lokalnych, jednakże jego zakres pokrywa się z zakresem zwolnienia 

ustawowego określonego w art. 7 ust. 2 pkt 2 wskazanej ustawy, na mocy którego od podatku 

od  nieruchomości  zwolniono  publiczne  i  niepubliczne  jednostki  organizacyjne  objęte 

systemem  oświaty  oraz  prowadzące  je  organy,  w  zakresie  nieruchomości  zajętych  na 

działalność oświatową.

Pogłębiona  analiza  wskazanych przepisów doprowadziła  Kolegium do wniosku,  że 

wprawdzie ustawowe zwolnienie zawarte w art. 7 ust. 2 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych dotyczy wszelkich  nieruchomości  zajętych na  działalność  oświatową,  to  jednak 

jako zwolnienie podmiotowe, ograniczone jest do wskazanego w nim kręgu podmiotów, tj. 

publicznych  i  niepublicznych  jednostek  organizacyjnych  objętych  systemem  oświaty oraz 

prowadzących  je  organów.  Natomiast  czysto  przedmiotowy  charakter  zwolnienia 

wprowadzonego w § 1 pkt 5 uchwały Rady Gminy Kamień nadaje temu zwolnieniu szerszy 

zakres – adresowane jest ono do nieogranicznego kręgu podmiotów. Zwolnienia te nie mogą 

być zatem uznane za tożsame

Kolegium  RIO  uznało,  że  wobec  braku  przesłanek  do  stwierdzenia  nieważności 

kwestionowanych uprzednio postanowień uchwały, należało uznać ją za zgodną z prawem, a 

wszczęte postępowanie umorzyć.

Z tych względów orzeczono jak w sentencji.

Otrzymuje:

1. Rada Gminy Kamień

2. Wójt Gminy Kamień
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